
Vcg
Východoěeská galerie
v Pardubicích
zámek č.p' 3 \ 53o 00 Pardubice
tel. 466 510 003 \ fax 466 535 716 \ vcg@vcg.cz \ www.vcg.cz

Smlouva o výpůjčce č. V 21 l 2oL9
uzavřená podle 5 2193 a následujících zákona č' 89/2012 Sb', občanského zákoníku

mezi půjčitelem:
Nadace Miroslava Saška
oldřichova 255/2o,128 oo Praha 2
Ič: 281416o1
zastoupená ředitelem Stanislavem Dvořákem

a vypůičitelem:
Východočeská galerie v Pardubicích, Zámek č. p. 3, 53o oo Pardubice
zastoupená ředitelkou PhDr. Hanou Rehákovou

I. Předmět a účel výpůjčky
Půjčitel bezplatně přenechává vypůjčiteti k dočasnému užívání pro účely výstavy díla Miroslava
Šašt<aoúhrnnépojistnéhodnotěE,specifikovanáseznamemvpříloze,jenžje
nedílnou součástí této smlouvy'

II. Doba výpůjčky
Výpůjčka se sjednává na dobu ode dne převze{í do 6. 3. 2o2o za účelem výstavy ,,šaškův
svět" která se uskuteční od 27.11. 2019 do 23.2.2o2o v prostorách Východočeské galerie
v Pardubicích V Domě U ]onáše.

III. Příslušnost k hospodaření
Půjčitel prohlašuje, že má právo hospodaření k předmětu výpůjčt<y. Předmět výpůjčt<y podléhá
ocňraně podle zákon a č. 721/2ooo sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů.

IV. Předání
Při předání bude mezi smluvními stranami sepsán zápis o předání.

V. Doprava
Náklady spojené s balením předmětu výpůjčt<y pro dopravu a náklady dopravy t vypůjčiteti a zpět
hradívypůjčitel. Díla budou pojištěna na přepravu'

VI. Pojištění
vypůjčitet odpovídá za jakékoliv poškození, znehodnocení, ztrátu nebo zničení díla a zavaluje se
r< ritráoe eventuálních škod až do výše pojistné hodnoty jednotlivých děl. Riziko vypůičitele
pokrývá pojistná smlouva.

VII. U|ožení a manipulace
vypůjčitel zajistí bezpečnost a ochranu _ předmětu výpůjčt<y proti odcizení, fyzikálnímu,
bioloóickému á chemickému poškození. vypů;čitel nebude na předmětu výpůjčt<y opvádět žádné
úpravy, ani s ním nebude manipulovat tak, aby došlo k jakémukoli poškození.^Vypůjčitet nebude
předmět výpůjčt<y provozovat. vypů;čitet není oprávněn přenechat předmět výpůičry k užíváníjiné
právnické nebo fyzické osobě, ani jej používatjako zástavu. vypůičitel se zavazuje bez zbytečného
odkladu oznámit půjčiteti veškerá poškození nebo změny stavu předmětu výpůjčty, stejně jako
nezbytnost provedeňí oprav nebo úprav předmětu výpůjčt<y' vypůjčitel je povinen umožnit půjčitetl
prohlídku předmětu výpůjčt<y, kdykoliv o to půičitel požádá za dodržení přiměřených okolností'

VIII. Změny doby výpůjčky
Půjčitel má právo z vážných důvodů zkrátit oobu výĎůjčky. Důvodem je vlastní potřeba půičitete,
ne-bo nedodržení smluvních podmínek vypůjčitelem, zejména způsobu uložení, manipulace a účelu
použití. Je-li důvodem vlastní potřeba pů3čitele, nemůže lhůta výpůjčky uplynout dříve než za !5
dnů ode dne, kdy se vypůičltel o zkrácení doby výpůjčt<y dozvěděl' ]e-li důvodem nedodržení
smluvních podmínek vypůičítetem, může půjčitet písemně vyžadovat okamžité y1{c{'ní. vypůjčitet
nemá právb předmět uýpůjery zadržovat' Ó prod_loužení doby výpůjčt<y musí vypůjčitel požádat
písemně nejméně 15 dní před datem ukončení výpůjčt<y.

IX. Vrácení
vypůjčitel je povinen vrátit předmět Výpůjčky půjčiteli neprodleně poté, co jej přestane potřebovat,
nejpózději-však do konce doby výpůjčt<y. vypůjčitet je povinen vrátit předmět Výpůjčky -ve stavu,
viákém jej převzal. Při vrácení předmětu výpůjčt<y bude mezi smluvními stranami sepsán zápis o

!
=

ca
!
!
a
a
Ú
ó
L
o

!
C

D
3
š
o

.!
a
.2
a



Vrácení. Přílohou zápisu bude protokol o stavu předmětu výpůjčky. Při p^ředání předmětu dalšímu
vypů;čiteti se musí'nový vypůjčitel prokázat platnou smlouvou o výpůjčce s tímtéž půjčitetem
k témuž předmětu výpůjčt<y a musí být sepsán zápis o předání. Zápis o předání Vyhotoví a za jeho
správnost ručí vypůjčitel definovaný touto smlouvou' Přílohou zápisu bude protokol o stavu
předmětu výpůjčt<y. vypůjčitet dle této smlouvy předá zápis bez zbytečného odkladu (nejpozději do
týdne po jeho pořízení) půjčiteli.

X. odpovědnost
vypůjčitel odpovídá za jakékoliv poškození, znehodnocení, zkázu nebo ztrátu předmětu výpůjčky až
do výše pojistných cen uvedených v této smlouvě. vypůičitet je povinen vzniklou škodu uhradit.
odpovědnost vzniká okamžikem podpisu zápisu o převzetí vypůjčené věci a trvá až do okamžiku
podpisu zápisu o vrácení'

XI. Publikace
Půjčitel souhlasís publikací předmětu výpů;čt<y. Půjčitel vysloveně souhlasí, aby díla popsaná v čl.
I' této smlouvy byla užita pro prezentaci výstavy v tisku. vypůjčitetje povinen na výstavních
štítcích, V katalogu i všech dalších publikacích uvádět: majetek Nadace Miroslava šaška

1. obě smluvní strany se dohodly "")li.ÍJ,1'ř:i:'"i''?::í?iu výpůjčky pro transpofty a způsobu
dopravy oběma směry.
z' vypůičltel se zbaví povinnosti vrátit vypůjčenou věc podle čl. IX. tím, že ji podle písemného
pokynu půjčltete předá třetí osobě. Pokyn musí obsahovat informaci o způsobu balení a dopravy,
určení dopravce a ujednání o úhradě nákladů předání předmětu výpůjčt<y třetí osobě. vypůjčitel
může tento způsob vrácení odmítnout.
3' Právnívztahy z této smlouvy se řídízákonem č' 89/2oI2 Sb', občanský zákoník.
4. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma účastníky.
5. Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích. Jeden obdrží půičitet,jeden vypůjčitel.

Půjčitel vypůjčitet

Stanislav Dvořák
ředitel nadace

datum podpisu B. 11, 2019

PhDr. Hana Řeháková
ředitelka VČG

datum podpisu 5. 11. 2019

Umělecká díla předal:

Umělecká díla převzal:

- v pořádku

- s těmito závadami

dne razítko a podpis:

Půjčitel potvrzuje, že všechna díla vypůjčená touto smlouvou byla vrácena

- v pořádku

- s těmito závadami:

d ne: razítko a podpis



Autor: Miroslav Šašek

cena

26x43

37x50,5 45x56,5

Rám č.2
(1 32x83)

Rám č.2

Poř.
číslo

miniatura poprs technika rozmery
cm
(šxv)

Rozměry
rámu

1 X
I Hong Kong akvarel 35x52

2.

X

t

Hong Kong akvarel

3

X r-1
i lj

dt

Hong Kong akvarel 16x19

4

X
Hong Kong akvarel 16,5x22,5



5

X

Hong Kong akvarel

7

X

Hong Kong akvarel 19y27

9

X

Hong Kong akvarel

'10

X
Hong Kong akvarel

11

X
-,*ř

Hong Kong akvarel

1be1

13Y21

60x30

22x19

Rám č. 1
(1 32x83)

Rám č.2

68x39

Rám č.2

Rám č.2



Hong Kong12

X
akvarel

13

X

Hong Kong akvarel

Hong Kong akvarel14

X

Hong Kong akvarel15

X

q

16

X
I

Hong Kong akvarel

35Y21,5

9x23,5

23,5x19

12v22,5

30,5x42 68x50
spolu
v rámu
s ev. ě.58

Rám č. 1

Rám č.2

Rám č. 1

Rám č.2



17

X
t {

Hong Kong akvarel

18

X ó
ýl

f
4
,t

Hong Kong akvarel

19

x
Hong Kong akvarel

20

x

Hong Kong akvarel

21

X
á:r

Hong Kong akvarel

22

x \

- -)--,
B

#
II

Hong Kong akvarel

13,5x17,5

27,5x32

21x17,5

16,5x24

14,5x16,5

26x1 9

Rám č' 2

35x41

Rám č.2

Rám č. '1

Rám č. 1

Rám č. 1



23

X

Hong Kong akvarel 22YeB

24

X
Hong Kong akvarel

25

.'tl
# .#

Hong Kong akvarel

26

X

Hong Kong koláž'
akvarel

27 Hong Kong akvarel

28 Hong Kong akvarel

30x38

24,5x20,5

23v20

22x19

26,5x21

26v21,5

Rám č.2

Rám č.2

Rám č. 1

Rám č. 1

32x32



13x't9,5 Rám č. 129

X

#
G{

rEtr

Hong Kong akvarel

30

X
Hong Kong akvarel 29Y24 Rám č.2

Hong Kong akvarel 20,5x12,5

33

X

Hong Kong akvarel 27x30,5 34,5x39

Rám č. 1



35

X

Hong Kong akvarel 21,5x25,5

oboustrann
ý
list

I

36

X

Hong Kong akvarel 9x16 Rám č. 1

37

X

Hong Kong akvarel 13,5x26 Rám č. 1

38

X
|ťi

^'lť

.l

il
itil
._.1

i
I

l-r-,

Tam
(přední
předsádka)
Hong Kong

akvarel '16,5x't7,5 Rám č.2

39

X

c

28,5x39,5Hong Kong akvarel 68x50;
spolu
v rámu
s ev. č' 30



40

X
Hong Kong akvarel 21,5x37

41

X

PtI Hong Kong akvarel 24Y24,5

42

X
Hong Kong akvarel 29,5x33,5

43

X
ntN..'t"$I

I

Hong Kong akvarel

44

X

Hong Kong akvarel

:,.:r .

16x17

17Y27,5

Rám č.2

Rám č.2



51

X
Fleet
Street,
Londýn

akvarel 34fl8

Piccadily
Circus,
Londýn

akvarel 36x3252

X

53.

X
Londýn akvarel 28x33

Londýn akvarel 28x33,554

X

granátníci
4x
spolu v
rámu,
Londýn

akvarel 6x15
6x1 5
7x16
6x1 9

56

X
architekt 2x
spolu v
rámu,
Londýn

akvarel 15x18
17x19

57

X



61 Londýn

X
akvarel 36 x 25,5

63

X

Londýn akvarel 24,5 x29

64

X

Londýn koláž 32,5 x42



65

X
Londýn akvarel 22 x31,5

66.

X
(F
Ét
JT

Londýn 16 x28

akvarel 38x28

69

X

Londýn akvarel 35x40

70

X
Londýn akvarel 23,5 x24,5

71

X

'l

Nelsonův
pomník,
Londýn

akvarel 30x40

akvarel

68.

X
Londýn



73

X
Londýn akvarel 23,5 x 35

Londýn akvarel 35x3474

akvarel 27,5 x2375

X
Royal
Albert Hall,
Londýn

76.

X

ň

Londýn

Londýn

akvarel 15,5 x 26

akvarel 48,5 x 1878 tĚ-r :j;a1 rÝ-ý -'' -''1'

X
akvarel 27 x2379

X
Londýn

45,5 x 18,580

X
Londýn akvarel



81

X
akvarel,
rám

38x26Rome

40 x 17,8

lrel,

43x33

Rome 28,5 x41

82 Rome

X

Rome
$ff

\

B4

X

B6

X
tř

akvarel,
rám

akvarel,
rám

akvarel,
rám



B8

X

e

Rome

Rome

akvarel,
rám

akvarel,
rám

19 x25

36 x 29,591

X

llll
93X Rome akvarel,

rám
39,5 x 21,5

94

X
Rome akvarel,

rám
22 x23,5

95

X
Rome akvarel 23,5 x45

96

X
Rome akvarel,

rám
53,5 x 32



!

38,5 x 34

48,5 x 40

28 x37

97

X
Rome akvarel,

rám

98

X
"**""#

Rome akvarel,
rám

99

X

Rome akvarel,
rám

akvarel,
koláŽ, rám

41 x531 00.

X

Rome

42,5 x55103

X

Rome akvarel,
rám



104

X
Rome akvarel,

rám
34 x40

105

X
Rome akvarel,

rám
43,5 x27

106

X

-l

Rome akvarel,
rám

35,5 x 48

I

108

X

I
:

I

Rome akvarel,
rám

42 x37

'109

X
Rome akvarel,

rám
42 x30



Rome akvarel,
rám

38 x 40,5111

X

112

X

,#
líJl_
;.ď
!i:!

Rome akvarel,
rám

41x40

39x501'13

X

Rome akvarel,
rám

Rome akvarel
ram

22x28114

X

akvarel,
rám

29x38115

X
Rome



116

X

Rome akvarel
rám

41,5 x 56

117

X

35,5 x 38

'.2,5

akvarel,
rám

Rome

119

X

{-t.
-.

Rome akvarel,
rám

1

48 x 37,5

;:lGLf



121

X

Rome akvarel,
koláŽ,
rám

30x38

I

I

123

X

Via Apia,
Rome

akvarel,
rám

35x40

124

X

Rome akvarel,
rám

30 x27

125

X
Tltts.ls,RolvlE

I

f

This is
Rome
obálka

akvarel,
rám

41 x53

126

X
Rome akvarel,

rám
59x39

127

X

Rome tam

- ven (dva
obrázky
z předsáde
k)

akvarel,
rám

42 x28

128.

X
#
n
l:
f"\ ,ffi\-

Dáma se
psem, Agip
1

Kresba
tuší

51 x36



128.

x
zoo akvarel

't30

X

Prádlo akvarel

131

X

Jeptišky a
děti

akvarel

134

X
Zmzlinář akvarel 31 x31

33x42

35x45

33x49

,3

Knezt)



137

X
Austrálie akvarel,

rám
22 Ý.5

1 38.

X
Austrálie akvarel,

rám
32x17

'139

X

Austrálie akvarel,
rám

25 x28

140

X
Austrálie akvarel,

rám
1 7x30

141

X

Moon akvarel,
rám

25 x41

142

X

Moon akvarel,
rám

47 x42



143.

X

akvarel,
rám

Moon 44 x54

144

X
Moon 23 x18

't45

X

Mnichov akvarel,
rám

33x39

146

X
Mnichov akvarel 18 x42

X

147
148

Edinburg akvarel 36x13
31x19,5

149

X

Edinburg akvarel 21,5x26



akvarel'150

X
Edinburg 35x47

151

X

Edinburg akvarel 17Y26

152

X

Edinburg akvarel 20Ý2,5

1 53.

X

New York akvarel 27,5x35

New York akvarel 35,5x27,5154

X

New York akvarel 39,5x28,5155

X

New York akvarel156

X



157

X
San
Francisco

akvarel 22,5x27

1 58.

X
San
Francisco

akvarel 1 Bx29

159

X

San
Francisco

akvarel 22Ý7,5

't60

X

San
Francisco

akvarel 28,5x18

16',l,

X
San
Francisco

akvarel 50x29,5

162.

X

San
Francisco

akvarel 20 x27

163

X
lzrael akvarel 26fl2,5



164

x
Moon akvarel 14,5x32,5

lzrael akvarel 29,5x23't65

X

166.

X

PařiŽ akvarel 15Y25

akvarel 25y28167

X
Pařiž

Pařiž akvarel 21fl3,5't68

X

Pařiž akvarel 18x32,5169

X

i,5

1

Paříž akvarel 19,5x22
13,5x25

171
172

X



lrsko akvarel 60Y22173

X
lrsko akvarel 27,5x21174

X

lrsko akvarel 56x25175

X
akvarel 34,5x34lrsko176

x
54,5x31lrsko akvarel177

X
akvarel 45Ý.1lrsko178

X

16,5x23lrsko akvarel179

X


